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Siewierskie szkoły przygotowane na przyjęcie sześciolatków

   Wraz z nadchodzącym rokiem szkolnym 2009/2010 wchodzi w życie nowa reforma programowa, dlatego konieczne stało się odpowiednie
przygotowanie zaplecza klasowo-lekcyjnego dla naszych najmłodszych podopiecznych. W Gminie Siewierz decyzję o podjęciu przez dziecko
sześcioletnie nauki w szkole podstawowej podjęło wielu rodziców. Ogółem 16 sześciolatków rozpocznie edukację w pierwszej klasie, co stanowi
aż 17% wszystkich sześciolatków mieszkających w gminie. Najwięcej, bo aż 10 sześcioletnich pierwszoklasistów pojawi się w Zespole Szkół w
Siewierzu.
   W okresie wakacji w szkołach w Siewierzu i Wojkowicach Kościelnych trwały prace remontowo – budowlane, mające na celu przystosowanie
tych obiektów do przyjęcia od września sześcioletnich uczniów. Aby przyszli uczniowie mogli dobrze zaaklimatyzować się w szkole, a przede
wszystkim poczuć się w niej bezpiecznie, w Zespole Szkół w Siewierzu wydzielono część szkoły wyłącznie dla uczniów klas I – III, przygotowano
nowe pracownie  z  podziałem na  część  dydaktyczną  i  rekreacyjną,  przebudowano  i  odnowiono  łazienki  z  toaletami  dostosowanymi  do
najmłodszych uczniów. Na wyślizganych posadzkach, które pamiętają wiele pokoleń uczniów tej szkoły położono płytki, pomalowano ściany. Z
dużym zainteresowaniem i uznaniem została przyjęta przez rodziców organizacja pracy szkoły. W jej ofercie znajdujemy możliwość korzystania
ze stołówki szkolnej w czasie, gdy uczniowie klas IV – VI i I – III gimnazjum mają lekcje. Wtedy pierwszoklasiści będą mogli zjeść śniadanie, obiad
czy podwieczorek. Ponadto czas pracy świetlicy szkolnej zostanie wydłużony do godz. 17. Dobrze przygotowana baza dydaktyczna, nowoczesne
pracownie, świetlica przystosowana dla najmłodszych dzieci, a także fakt, że sześciolatki będą w szkole realizowały podstawę programową
adresowaną do  dziecka  sześcioletniego,  stały  się  argumentami  nie  do  odrzucenia  między  innymi  dla  pani  Małgorzaty  Machury,  mamy
sześcioletniej Emilki, która w rozmowie z dyrekcją dodaje, że nie ma sensu tracić czasu i rezygnować z oferty szkoły, która jest dla dzieci
przyjazna.
   O tym, że szkoła z pewnością będzie sprzyjać wszechstronnemu rozwojowi swoich uczniów świadczą także: pracownia interaktywna,
pracownia multimedialna, sala i hala gimnastyczna oraz bogata oferta edukacyjna szkoły, która w tym roku wzbogaciła się o realizację projektu
„Comenius – Sokrates”. Koszt prac remontowo – budowlanych przeprowadzonych w Zespole Szkół w Siewierzu wyniósł ponad 82 tys. złotych.
Ponadto we wrześniu rusza termomodernizacja szkoły, której koszt wyniesie ponad 1 mln 400 tys. złotych, a w niedalekiej przyszłości ma
powstać zaplecze rekreacyjno – sportowe.
   W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych przeprowadzono remont znacznej części szkoły. Powiększono przedszkole o
dużą, przestronną salę. Zmodernizowano I piętro, które przeznaczone będzie wyłącznie dla naszych najmłodszych - przedszkolaków i uczniów
klas I-III. Wymieniono drzwi i podłogi we wszystkich klasach, nałożono gładź gipsową i pomalowano ściany zarówno pracowni, jak i korytarzy.
We wszystkich wyremontowanych klasach wydzielono miejsca do zabawy i do nauki. Zakupione zostały nowe ławki i krzesła oraz meble do
przechowywania podręczników i przyborów szkolnych, dzięki czemu najmłodsi podopieczni nie będą musieli już dźwigać ciężkich tornistrów. W
trosce o bezpieczeństwo i przyjazną atmosferę odnowione zostały korytarze na II piętrze i parterze szkoły. Utworzono również dodatkową
świetlicę z częścią do zabawy dla najmłodszych uczniów. Zmodernizowaniu uległa również szatnia szkolna. W tej placówce prace remontowe
wykonano kosztem prawie 160 tys. złotych.
   Ponadto podczas wakacji prowadzone były prace związane z wymianą pokrycia dachowego na budynku szkolnym w Żelisławicach, prace
remontowe w Przedszkolu Publicznym w Siewierzu polegające na dostosowaniu pomieszczenia na nową salę dla dzieci i pomieszczenia na
pralnię.  W Szkole  Podstawowej  nr  2  w  Siewierzu  wykonano  remont  sali  gimnastycznej  i  kanalizacji  sanitarnej,  w  szkole  w  Dziewkach
przystosowano pomieszczenie dla „zerówki”, natomiast w szkole w Brudzowicach przeprowadzono remont schodów wejściowych i instalacji
grzewczej.  Z  pewnością  na  pozytywne przyjęcie  reformy programowej  przez  mieszkańców Gminy  Siewierz  miało  wypływ bardzo  dobre
przygotowanie bazy socjalno - dydaktycznej placówek oświatowych, na którą władze samorządowe Siewierza nie szczędziły pieniędzy.
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